
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

КЕМИН РАЙОНУ 
ЧЫМ-КОРГОН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КЕМИНСКИЙ РАЙОН 
ЧЫМ-КОРГОНСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Чым-Коргон айылдык Кенешинин 28-чакырылышынын 
кезексиз 27-сессиясынын 

№1 /27-28 Токтому

26-сентябрь 2023-жыл Чым-Коргон а.

Чым-Коргон айыл аймагы менен Алмалуу айыл аймагын 
бириктируу жонундо

Кыргыз Республикасынын Президентинин “Кыргыз Республикасынын 
административдик аймактык тузулушун оркундотуу жана региондорду 
онуктуруу боюнча андан аркы чаралар жонундо” 2022-жылдын 18- 
октябрынын №350 Жарлыгын ишке ашыруу максатында, “Кыргыз 
Республикасынын Административдик- аймактык тузулуш жонундо” Кыргыз 
Республикасынын мыйзамынын 12-беренесинин негизинде,

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кемин районунун Чым-Коргон айыл аймагы менен Алмалуу айыл 
аймагын бириктируу маселеси колдоого алынсын.

2. Бириккен айыл аймак “Чым-Коргон” айыл аймагы деп аталсын.
3. Бириккен Чым-Коргон, Алмалуу аймактарынын борбору Чым-Коргон 

айылында жайгашсын.
4. Бул токтомдун аткарылышын кезомолдое жагын озуме калтырамын.

\ Терага А.Омуралиев------------------------------------------------------------------- -----------------



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

КЕМИН РАЙОНУ 
ЧЫМ-КОРГОН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КЕМИНСКИЙ РАЙОН 
ЧЫМ-КОРГОНСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

Постановление №1/27-28 
внеочередной 27 сессии 

Чым-Коргонского айылного Кенеша 28-созыва

26 сентября 2023года с. Чым-Коргон

Об объединении Чым-Коргонского айылного аймака 
и Алмалииского айылного аймака

В целях реализации Указа Президента Кыргызской Республики «О 
совершенствовании административно-территориального устройства 
Кыргызской Республики и дальнейших мерах по развитию регионов» от 18 
октября 2022 года №350, на основании статьи 12 Закона Кыргызской 
Республики «Об административно-территориальном устройстве Кыргызской 
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать вопрос объединения Чым-Коргонского айылного аймака 
и Алмалииского айылного аймака Кеминского района.

2. Объединенный айылный аймак переименовать в «Чым-Коргонский» 
айылный аймак.

3. Расположить центр объединенного Чым-Коргонского, Алмалииского 
айылных аймаков в с. Чым-Коргон.

4. Контроль за выполнением этого постановления оставляю за собой.


